ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии комитета по культуре Ленинградской области по проведению
дополнительного конкурсного отбора муниципальных образований Ленинградской
области для участия в реализации мероприятий по капитальному ремонту объектов
культуры городских поселений Ленинградской области, муниципальных районов

Ленинградской области, городского округа Ленинградской области в рамках
подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»

государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в
Ленинградской области»

г. Санкт-Петербург, \ 2 ноября 2018 года
ул. Трефолева, д. 34 12-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ 100%

Председатель комиссии:
Председатель комиссии:
Чайковский Евгений Валерьевич Председатель комитета по культуре

Ленинградской области
Заместитель председателя
комиссии
Мельникова Ольга Львовна Заместитель председателя комитета по

культуре Ленинградской области

Члены комиссии:

Астрова Елизавета Викторовна

Серебрянская Елена Викторовна

Начальник отдела экономического и
финансового обеспечения - главный
бухгалтер комитета по культуре
Ленинградской области

Начальник отдела программно-целевого
планирования, капитальных вложений и
государственных закупок комитета по
культуре Ленинградской области

Лавриненко Ольга Александровна Начальник сектора правового обеспечения
комитета по культуре Ленинградской
области

Ананьин Виктор Сергеевич Ведущий специалист отдела программно
целевого планирования, капитальных
вложений и государственных закупок
комитета по культуре Ленинградской
области

Обсудили вопросы:
- о рассмотрении 3 заявок муниципальных образований с целью проведения

дополнительного конкурсного отбора муниципальных образований для
предоставления субсидии на проведение капитального ремонта объектов культуры
городских поселений Ленинградской области, муниципальных районов
Ленинградской области, городского округа Ленинградской области в рамках
подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы»
государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в
Ленинградской области» в 2019-2021 годах в соответствии с Порядком
предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на проведение капитального
ремонта объектов культуры городских поселений Ленинградской области,
муниципальных районов Ленинградской области, городского округа Ленинградской
области в рамках государственной программы Ленинградской области «развитие
культуры в Ленинградской области», утвержденного Постановлением
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404 (далее -
Порядок);

- о предоставления перечня получателей субсидии в Комитет финансов
Ленинградской области для включения в проект областного закона об областном
бюджете Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.

Выступили: Е.В. Чайковский, О.Л. Мельникова, Е.В. Астрова, Е.В.
Серебрянская

По состоянию на 12 ноября 2018 года в комитет по культуре Ленинградской
области (далее -  Комитет), с целью включения объектов в мероприятия
государственной программы «Развитие культуры в Ленинградской области»,
утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября
2013 года № 404 (далее -  Программа), по капитальному ремонту объектов культуры
городских поселений Ленинградской области, муниципальных районов
Ленинградской области, городского округа Ленинградской области на 2019-2021
годы направлены заявки от 6 муниципальных образований.

Предлагается включить в дополнительный конкурсный отбор 3 заявки без
замечаний (документы для конкурсного отбора представлены в полном объеме)
следующих муниципальных образований:

1. Мгинское городское поселение Кировского района
2. Назиевское городской округ Кировского района
3. Сясьстройское городское поселение Волховского района

Решили:

1. Допустить к участию в дополнительном конкурсном отборе 3 заявки,
направленные администрациями следующих муниципальных образований:

Мгинское городское поселение, Назиевское городское поселение, Сясьстройское
городское поселение.

2. По итогам дополнительного конкурсного отбора внести изменения в
перечень муниципальных образований -  получателей субсидии на основе Сводной
оценочной ведомости результатов проведения конкурсного отбора утвержденного
протоколом заседания комиссии комитета по культуре Ленинградской области по
проведению конкурсного отбора муниципальных образований Ленинградской
области для участия в реализации мероприятий по капитальному ремонту объектов
культуры городских поселений Ленинградской области, муниципальных районов
Ленинградской области, городского округа Ленинградской области в рамках
подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы»
государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в
Ленинградской области» от 01.10.2018 №1.

Срок: до 12 ноября 2018г.

3. По итогам заседания конкурсной комиссии направить распределение
субсидии на капитальный ремонт на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 г.г. в
комитет финансов Ленинградской области с целью включения в проект областного
закона об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг., в
суммах согласно представленным в Комитет заявкам.

Срок: до 15 ноября 2018г.

Голосовали:
«За» -  единогласно;
«Против» -  нет;
«Воздержавшихся» -  нет.

Председатель комиссии Е.В. Чайковский

С
Секретарь комиссии Е.В. Серебрянская